Проект внесён
Администрацией города Иванова

Ивановская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от __________                   № ______

О внесении изменений в решение
 Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

статьёй 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города
Иванова, утверждённым решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009
№ 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 23.12.2020 № 58

«О бюджете города Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 10.03.2021 № 92, от 13.04.2021
№ 107, от 29.04.2021 № 123, от 23.06.2021 № 138, от 28.09.2021 № 162, от 22.10.2021
№ 185) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1:
- в абзаце втором цифры «9 059 564,68» заменить цифрами «9 340 960,87»,

цифры «5 566 884,33» заменить цифрами «5 848 280,52»;
- в абзаце третьем цифры «9 811 177,00» заменить цифрами «9 996 734,55»;
- в абзаце четвертом цифры «751 612,32» заменить цифрами «655 773,68».

1.2. В пункте 7:
- в абзаце втором цифры «644 080,34» заменить цифрами «693 201,85»;
- в абзаце третьем цифры «2 587 160,43» заменить цифрами «2 588 909,82»;
- в абзаце четвёртом цифры «1 189 623,96» заменить цифрами «1 224 149,25»;
- в абзаце пятом цифры «1 168 236,11» заменить цифрами «1 364 236,11».

1.3. В абзаце втором пункта 14 цифры «1 070 828,96» заменить цифрами

«1 266 787,96».

1.4. В пункте 16:
- в абзаце втором цифры «2 052 694,90» заменить цифрами «1 950 000,00»;
- в абзаце третьем цифры «2 398 581,50» заменить цифрами «2 295 886,60»;
- в абзаце четвертом цифры «2 757 889,30» заменить цифрами «2 655 194,40».

1.5. В пункте 21 слова «характеризующих объем муниципальных услуг (работ),»

исключить.

1.6. В пункте 23 цифры «46 377,07» заменить цифрами «43 780,60».

2

1.7. В абзаце втором пункта 25 цифры «3 000,00» заменить цифрами «270,00».

1.8. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета

города Иванова – органов местного самоуправления города Иванова, отраслевых
(функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) после строки:

057 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы
бюджета городского округа)

дополнить строкой следующего содержания:
057 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

б) после строки:

057 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

дополнить строкой следующего содержания:
057 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков

субсидий прошлых лет

в) после строки:

166 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

дополнить строкой следующего содержания:
166 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

г) после строки:

803 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

дополнить строкой следующего содержания:
803 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

1.9. В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города Иванова,

закрепляемых за главными администраторами (администраторами) доходов –
органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной
власти Ивановской области и иными главными администраторами»:

после строки:

048 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном
учете задолженности)

дополнить строкой следующего содержания:
048 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам),
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

1.10. В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 и
2023 годы»:

3

а) строку:
Основное мероприятие
"Организация
функционирования
автомобильных дорог общего
пользования" 0610100000   -49 904,92  149 211,97  -49 904,92  70 348,08

изложить в следующей редакции:
Основное мероприятие
"Организация
функционирования
автомобильных дорог общего
пользования" 0610100000   -17 314,72  181 802,17  -49 904,92  70 348,08

б) строки:

Организация
функционирования
автомобильных дорог общего
пользования 06101Г0000   -49 904,92  70 348,08  -49 904,92  70 348,08

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 06101Г0000 200 -49 904,92  70 348,08  -49 904,92  70 348,08

изложить в следующей редакции:
Организация
функционирования
автомобильных дорог общего
пользования 06101Г0000   -17 314,72  102 938,28  -49 904,92  70 348,08

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 06101Г0000 200 -17 314,72  102 938,28  -49 904,92  70 348,08

в) строки:

Основное мероприятие
"Региональный проект
"Региональная и местная
дорожная сеть"  061R100000   -284 026,05  432 590,20  455 590,20  1 165 284,09

Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
рамках реализации
национального проекта
"Безопасные и качественные
автомобильные дороги"
(Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
отношении дорожной сети
городской агломерации
"Ивановская") 061R153932   -284 026,05  432 590,20  455 590,20  1 165 284,09

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 061R153932 200 -284 026,05  432 590,20  455 590,20  1 165 284,09

изложить в следующей редакции:
Основное мероприятие
"Региональный проект
"Региональная и местная
дорожная сеть"  061R100000   -316 616,25 400 000,00 455 590,20  1 165 284,09

Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
рамках реализации
национального проекта
"Безопасные и качественные
автомобильные дороги"
(Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
отношении дорожной сети
городской агломерации 061R153932   -316 616,25 400 000,00 455 590,20  1 165 284,09

4

"Ивановская")

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 061R153932 200 -316 616,25 400 000,00 455 590,20  1 165 284,09

г) строки:

Специальная подпрограмма
"Повышение уровня
защищённости населения
города Иванова от преступных
проявлений" 0720000000                         -      3 600,00

-      3 600,00

Основное мероприятие "Оплата
услуг по содержанию
муниципальной системы
видеонаблюдения" 0720100000                         -      2 700,00

-      2 700,00

Оплата услуг по содержанию
муниципальной системы
видеонаблюдения 07201Г0000                         -      2 700,00

-      2 700,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 07201Г0000 200   2 700,00    2 700,00

изложить в следующей редакции:
Специальная подпрограмма
"Повышение уровня
защищённости населения
города Иванова от преступных
проявлений" 0720000000  -500,00 3 100,00

-      3 600,00

Основное мероприятие "Оплата
услуг по содержанию
муниципальной системы
видеонаблюдения" 0720100000  -500,00 2 200,00

-      2 700,00

Оплата услуг по содержанию
муниципальной системы
видеонаблюдения 07201Г0000  -500,00 2 200,00

-      2 700,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 07201Г0000 200 -500,00 2 200,00  2 700,00

д) строки:

Специальная подпрограмма
"Повышение безопасности
дорожного движения" 0730000000   716 616,25  716 616,25

-                            -

Основное мероприятие
"Региональный проект
"Региональная и местная
дорожная сеть" 073R100000   716 616,25  716 616,25

-                            -

Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
рамках реализации
национального проекта
"Безопасные и качественные
автомобильные дороги"
(Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
отношении дорожной сети
городской агломерации
"Ивановская") 073R153932   716 616,25  716 616,25

-                            -

Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности 073R153932 400 716 616,25  716 616,25                          -

изложить в следующей редакции:
Специальная подпрограмма
"Повышение безопасности 0730000000   717 116,25  717 116,25

-                            -

5

дорожного движения"

Основное мероприятие
"Устройство недостающего
электроосвещения на
автомобильных дорогах общего
пользования местного
значения" 0731400000  500,00 500,00

-                            -

Устройство недостающего
электроосвещения на
автомобильных дорогах общего
пользования местного значения 0731488100  500,00 500,00

-                            -

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 0731488100 200 500,00 500,00

-                            -

Основное мероприятие
"Региональный проект
"Региональная и местная
дорожная сеть" 073R100000   716 616,25  716 616,25

-                            -

Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
рамках реализации
национального проекта
"Безопасные и качественные
автомобильные дороги"
(Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
отношении дорожной сети
городской агломерации
"Ивановская") 073R153932   716 616,25  716 616,25

-                            -

Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности 073R153932 400 716 616,25  716 616,25                          -

1.11. В приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета
города Иванова на 2022 и 2023 годы»:

а) строки:

Администрация города
Иванова 303         90 026,17  803 681,47  90 026,17  827 937,43

Общегосударственные
вопросы 303 01

-      383 144,02

-      383 464,15

изложить в следующей редакции:
Администрация города
Иванова 303         89 526,17 803 181,47 90 026,17  827 937,43

Общегосударственные
вопросы 303 01

-500,00      382 644,02

-      383 464,15

б) строку:

Другие
общегосударственные
вопросы 303 01 13

-      217 635,28

-      218 220,58

изложить в следующей редакции:
Другие
общегосударственные
вопросы 303 01 13   -500,00 217 135,28 - 218 220,58

в) строки:

Муниципальная программа
"Безопасный город" 303 01 13 0700000000

-      3 600,00

-      3 600,00

Специальная подпрограмма 303 01 13 0720000000                           3 600,00                          3 600,00

6

"Повышение уровня
защищённости населения
города Иванова от
преступных проявлений"

-      -

Основное мероприятие
"Оплата услуг по
содержанию
муниципальной системы
видеонаблюдения" 303 01 13 0720100000

-      2 700,00

-      2 700,00

Оплата услуг по
содержанию
муниципальной системы
видеонаблюдения 303 01 13 07201Г0000

-      2 700,00

-      2 700,00

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 07201Г0000 200   2 700,00    2 700,00

изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа
"Безопасный город" 303 01 13 0700000000

-500,00     3 100,00

-      3 600,00

Специальная подпрограмма
"Повышение уровня
защищённости населения
города Иванова от
преступных проявлений" 303 01 13 0720000000

-500,00          3 100,00

-      3 600,00

Основное мероприятие
"Оплата услуг по
содержанию
муниципальной системы
видеонаблюдения" 303 01 13 0720100000   -500,00     2 200,00

-      2 700,00

Оплата услуг по
содержанию
муниципальной системы
видеонаблюдения 303 01 13 07201Г0000   -500,00        2 200,00

-      2 700,00

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 07201Г0000 200 -500,00      2 200,00   2 700,00

г) строки:

Управление
благоустройства
Администрации города
Иванова 803         -237 441,17  849 401,54  411 095,08  1 384 102,55

Национальная экономика 803 04       -265 850,97  674 594,61  405 685,28  1 236 357,98

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 803 04 09     -265 850,97  674 594,61  405 685,28  1 236 357,98

изложить в следующей редакции:
Управление
благоустройства
Администрации города
Иванова 803         -236 941,17 849 901,54 411 095,08  1 384 102,55

Национальная экономика 803 04       -265 350,97 675 094,61 405 685,28  1 236 357,98

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 803 04 09     -265 350,97 675 094,61 405 685,28  1 236 357,98

д) строку:

Основное мероприятие
"Организация
функционирования
автомобильных дорог
общего пользования" 803 04 09 0610100000   -49 904,92  149 211,97  -49 904,92  70 348,08

изложить в следующей редакции:
Основное мероприятие
"Организация
функционирования 803 04 09 0610100000   -17 314,72 181 802,17 -49 904,92  70 348,08

7

автомобильных дорог
общего пользования"

е) строки:

Организация
функционирования
автомобильных дорог
общего пользования 803 04 09 06101Г0000   -49 904,92  70 348,08  -49 904,92  70 348,08

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 803 04 09 06101Г0000 200 -49 904,92  70 348,08  -49 904,92  70 348,08

изложить в следующей редакции:
Организация
функционирования
автомобильных дорог
общего пользования 803 04 09 06101Г0000   -17 314,72 102 938,28 -49 904,92  70 348,08

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 803 04 09 06101Г0000 200 -17 314,72 102 938,28 -49 904,92  70 348,08

ж) строки:

Основное мероприятие
"Региональный проект
"Региональная и местная
дорожная сеть"  803 04 09 061R100000   -284 026,05  432 590,20  455 590,20  1 165 284,09

Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
рамках реализации
национального проекта
"Безопасные и
качественные
автомобильные дороги"
(Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
отношении дорожной сети
городской агломерации
"Ивановская") 803 04 09 061R153932   -284 026,05  432 590,20  455 590,20  1 165 284,09

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 803 04 09 061R153932 200 -284 026,05  432 590,20  455 590,20  1 165 284,09

изложить в следующей редакции:
Основное мероприятие
"Региональный проект
"Региональная и местная
дорожная сеть"  803 04 09 061R100000   -316 616,25 400 000,00  455 590,20  1 165 284,09

Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
рамках реализации
национального проекта
"Безопасные и
качественные
автомобильные дороги"
(Финансовое обеспечение
дорожной деятельности в
отношении дорожной сети
городской агломерации
"Ивановская") 803 04 09 061R153932   -316 616,25 400 000,00   455 590,20  1 165 284,09

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 803 04 09 061R153932 200 -316 616,25 400 000,00 455 590,20  1 165 284,09

8

з) после строки:
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 803 04 09 061R254180 200 68 080,00  68 080,00                            -

дополнить строками следующего содержания:
Муниципальная
программа "Безопасный
город" 803 04 09 0700000000   500,00 500,00 - -

Специальная
подпрограмма
"Повышение безопасности
дорожного движения" 803 04 09 0730000000   500,00 500,00 - -

Основное мероприятие
"Устройство недостающего
электроосвещения на
автомобильных дорогах
общего пользования
местного значения" 803 04 09 0731400000   500,00 500,00 - -

Устройство недостающего
электроосвещения на
автомобильных дорогах
общего пользования
местного значения 803 04 09 0731488100   500,00 500,00 - -

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 803 04 09 0731488100 200 500,00 500,00  -

1.12. Приложения № 4, 6, 8, 9 изложить в новой редакции согласно

приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом

издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                  Председатель Ивановской
                                                                      городской Думы

    В.Н. Шарыпов                 А.С. Кузьмичев